证券代码：600217 证券简称：中再资环 公告编号：临 2025-

043

中再资源环境股份有限公司

2025 年半年度业绩预告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次业绩预告适用于净利润为负值的情形。

中再资源环境股份公司（以下称公司）预计 2025 年半年度实现归属于母公

司所有者的净利润-35,000 万元到-18,000 万元，与上年同期相比，将出现亏损。

一、本期业绩预告情况

㈠业绩预告期间：2025 年 1月 1 日至 6 月 30 日

㈡业绩预告情况

经财务部门初步测算，预计 2025 年半年度实现归属于母公司所

有者的净利润-35,000 万元到-18,000 万元，与上年同期相比，将出

现亏损。

预计 2025 年半年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损

益后的净利润-36,000 万元到-19,000 万元。

二、上年同期经营业绩和财务状况

㈠利润总额：20,157.79 万元。归属于母公司所有者的净利润：

16,220.87 万元。归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利

润：15,608.70 万元。

㈡每股收益：0.1168 元。

三、本期业绩预减的主要原因

根据财政部 2025 年 7 月发布的《财政部关于下达 2025 年废弃

电器电子产品处理专项资金预算的通知》（财资环〔2025〕59 号，

以下称《通知》），2025 年废弃电器电子产品（以下称废家电）处

理专项资金为 50 亿元，其中，用于发放原废家电处理基金制度时尚

未补贴的资金额度为 23 亿元，“以奖代补”支持行业发展的资金额

度为 27 亿元。国家对废家电处理企业的补贴额度与历史年度相比出

现较大幅度下降。

截至本公告披露之日，公司所属废家电处理企业所在地就上述

“以奖代补”资金对辖区内企业的具体分配金额尚待明确，公司按

照合理的可变对价估计对 2024 年度和 2025 年上半年已确认的废家

电处理补贴收入进行了调整，相应调整了 2025 年 6 月末的应收账款。

四、其他说明事项

㈠根据《通知》，预算用于发放原废家电处理基金制度时尚未

补贴的资金额度为 23 亿元，其中公司所属废家电企业可获取 5.01

亿元，一定程度上会改善公司经营活动现金流量。

㈡按照财政部、生态环境部印发的《废弃电器电子产品处理专

项资金管理办法》的规定，财政部于每年全国人民代表大会批准中

央预算后 90 日内下达当年专项资金预算，省级财政部门接到专项资

金预算后，应当会同同级生态环境部门在 30 日内将资金分配至企业。

据此，上述“以奖代补”资金会在 2025 年内向废家电企业进行兑付，

进一步改善公司经营活动现金流量。

㈢公司已就本次业绩预告有关事项与年审会计师事务所进行了

预沟通和讨论，公司与会计师事务所在业绩预告方面不存在分歧。

㈣随着《通知》事项的正式落地，公司将进一步持续完善内控

机制，提升运营管理精细化程度，优化成本结构，提高废家电处理

效率，提升废家电拆解产物高值化水平，获取相对较高的运营效益。

㈤公司将持续关注废家电处理专项资金政策和上述“以奖代补”

资金分配进展情况及其对公司经营情况的相关影响，及时履行信息

披露义务。在公司 2025 年半年度报告披露前，如公司所属废家电处

理企业所在地明确上述“以奖代补”资金中企业可得金额，公司将

按照规定进行相关会计处理。

五、风险提示

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司

正式披露的 2025 年半年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风

险。

特此公告。

中再资源环境股份有限公司董事会

2025 年 7 月 15 日